Nihil Operi Dei praeponatur (RB 43,3)

ORDO

**MISSAE CELEBRANDAE
ET OPERIS DEI PERSOLVENDI
RITU MONASTICO
IN**

**SILVESTRINA CONGREGATIONE
O. S. B.**

ANNO DOMINI LITURGICO

2018

IUSSU REVERENDISSIMI
Dom. MICHAELIS KELLY
ABBATIS GENERALIS
EDITUS

INTRODUCTIO

ANNI LITURGICI 2018

Celebrationes mobiles

3 Dec 2017	Dominica I Adventus Anni Liturgici 2018
31 Dec 2017	Festum Sanctae Familiae
6 Jan 2018	Epiphania Domini, <i>vel</i>
7 Jan 2018	Dom. Baptismatis Domini <i>vel</i> Epiphaniae
14 Feb 2018	Dies Cinerum
25 Mar 2018	Dominica in Palmis
1 Apr 2018	Dominica Resurrectionis
10 Maii 2018	Ascensio Domini, <i>vel</i>
13 Maii 2018	Dominica Ascensionis
20 Maii 2018	Dominica Pentecostes
27 Maii 2018	Diminica Ss.Trinitatis
31 Maii 2018	Ss.mi Corporis et Sanguinis Christi, <i>vel</i>
3 Iun 2018	Dom. Ss.mi Corporis et Sanguinis Christi
8 Iunii 2018	Ss.mi Cordis Jesu
25 Nov 2018	Domini N. Iesu Christi Universorum Regis
2 Dec 2018	Dom. I Adventus Anni Liturgici 2019.

**SILVESTRINAE CONGREGATIONIS O.S.B.
CALENDARIUM PROPRIUM (2018)**

13 Februarii	S. Vultus D. N. Iesu Christi, <i>memoria</i> (<i>Pridie F.IV Cinerum</i>)
24 Martii	B. Ioannis a Baculo, disc. S. P. Silvestri, <i>festum</i>
4 Maii	B. Paulini Bigazzini, disc. S. P. Silvestri, <i>mem.</i>
27 Iulii	B. Hugonis, discipuli S. P. Silvestri, <i>festum</i>
3 Augusti	B. Bartholi, III Prioris Generalis O.N., <i>memoria</i>
25 Augusti	B. Ioseph, II Prioris Generalis O.N., <i>memoria</i>
26 Augusti	B. Simonis, disc. S. P. Silvestri, <i>memoria</i>
31 Augusti	B. Ioannis Solitarii, disc. S. P. Silvestri, <i>mem.</i>
28 Septembris	B. Bonfilii, episcopi, <i>Memoria</i>
26 Novembris	S. PATRIS SILVESTRI Abbatis, <i>Sollemnitas</i>
6 Decembris	B. Benvenuti, discipuli S. P. Silvestri, <i>memoria</i>

**TABULA TEMPORARIA
PRO ANNO DOMINI 2018**

Anno 841°	A nativitate S. P. N. Silvestri Abbatis (1177)
Anno 751°	Ab obitu S. P. N. Silvestri Abbatis (1267)
Anno 787°	A fundatione S. Eremitis Montis Fani (1231)
Anno 769°	Ab approbatione Congr. Silvestrinae (1248)

LECTIONARIUM

Dominicale et Festivum:	Cyclus B
Feriale Per Annum:	Series II
Lectiones in Officio Lectionum:	Series II

LITTERA MARTYROLOGII

Anno 2017: « b » - Anno 2018: « n » (*minor*)

TABULA DIERUM LITURGICORUM

secundum ordinem praecedentiae disposita (AC 59)

I

- 1 - Triduum Paschale Passionis et Resurrectionis Domini.
- 2 - Nativitas Domini, Epiphania, Ascensio et Pentecostes.
 - Dominicae Adventus, Quadragesimae et Paschae.
 - Feria IV Cinerum.
 - Ferae Hebdomadae Sanctae, a F.2 ad F.5 inclusive.
 - Dies infra Octavam Paschatis.
- 3 - Sollemnitates Domini, B.Mariae Virginis et Sanctorum in calendario generali inscriptae.
 - Commemoratio Omnium Fidelium Defunctorum.
- 4 - Sollemnitates propriae, nempe:
 - a) Sollemnitas Patroni principalis loci, quae etiam a religiosis celebranda est;
 - b) Sollemnitas Dedicationis et anniversarii Dedicationis ecclesiae propriae;
 - c) Sollemnitas Tituli ecclesiae propriae;
 - d) Sollemnitas aut Tituli, aut Fundatoris, aut Patroni principalis Ordinis seu Congregationis. Ex his celebrationibus, una tantum tamquam Sollemnitas in calendario inscribitur; reliquae uti festa habendae sunt. Si Fundator sit tantum beatus, uti festum recolitur (CP 12), salvo indulto aut privilegio.

II

- 5 - Festa Domini in calendario generali inscripta.
- 6 - Dominicae Temporis Nativitatis et Dominicae Per Annum.
- 7 - Festa B.V.Mariae et Sanctorum calendarii generalis.
- 8 - Festa propria, nempe:
 - a) festum Patroni principalis Dioecesis; quod tamen festum, rationibus pastoralibus suadentibus, celebrari potest uti Sollemnitas;

- b) festum Anniv. Dedicacionis ecclesiae cathedralis;
 - c) festum Patroni principalis regionis aut provinciae, nationis, aut amplioris territorii;
 - d) festum Tituli, Fundatoris, Patroni principalis Ordinis seu Congregationis et provinciae religiosae, salvis praescriptis sub n.4.
 - e) alia festa alicuius ecclesiae propria;
 - f) alia festa inscripta in calendario cuiusque dioecesis vel Ordinis seu Congregationis.
- 9 - Feriae Adventus a die 17 ad 24 decembris inclusive.
- Dies infra Octavam Nativitatis.
 - Feriae Quadragesimae.

III

- 10 - Memoriae obligatoriae calendarii generalis.
- 11 - Memoriae obligatoriae propriae, nempe:
- a) Memoriae Patroni secundarii loci, Dioecesis, regionis aut provinciae religiosae;
 - b) Memoriae sanctorum ac beatorum in Martyrologio vel eius appendice inceptorum, quorum corpora in propria ecclesia vel oratorio asservantur (CP 11);
 - c) aliae Memoriae obligatoriae inscriptae in calendario cuiusque dioecesis, vel Ordinis seu Congregationis.
- 12 - Memoriae ad libitum quae tamen, modo peculiari ut infra in pag.9, n.2 describitur, fieri possunt etiam diebus de quibus supra n.9. Hac eadem ratione, ut memoriae ad libitum celebrari possunt memoriae obligatoriae quae in feriis Quadragesimae occurrunt.
- 13 - Feriae Adventus usque ad 16 decembris inclusive.
- Feriae Temp. Nat., i.e. a die 2 ian. ad sabb. post Epiph.
 - Feriae Temp. Pasch., i.e. a F.2 p.Oct.Pasch. ad Pent. incl.
 - Feriae Temporis per Annum.

TABULA
pro Missis ritualibus, pro variis necessitatibus,
votivis, et defunctorum

V1 = Missae rituales et, de mandato vel licentia Ordinarii loci, pro variis necessitatibus et votivae, occurrente graviore necessitate vel utilitate pastorali (IM 372, 374)

V2 = Missae pro variis necessitatibus et votivae de iudicio rectoris ecclesiae aut ipsius celebrantis, si vera necessitas vel utilitas pastoralis id postulet (IM 376).

V3 = Missae pro variis necessitatibus et votivae pro pietate fidelium eligendae a sacerdote celebrante (IM 373bc).

D1 = Missae exequiales (IM 380).

D2 = Missae post acceptum mortis nuntium, in ultima sepultura defuncti et in primo anniversario (IM 381).

D3 = Missae *cotidianae* pro defunctis (IM 381).

+ = permittuntur.

– = prohibentur.

N.B. Quando prohibentur V1 vel V2, aut D1 vel D2, etiam numeri subsequentes eiusdem categoriae evidenter prohibentur.

1. Sollemnitates de praecepto	V1 – D1 –
2. Dominicae Adventus, Quadragesimae et Paschae	V1 – D1 –
3. Triduum Paschale et F.5 Hebdomadae Sanctae	V1 – D1 –
4. Sollemnitates non de praecepto Comm. Omnium Fidelium Defunctorum	V1 – D1 + D2 –

5. FERIA 4 CINERUM. FERIAE 2–4 HEBD. SANCTAE	V1 – D1 + D2 –
6. DIES INFRA OCTAVAM PASCHAE	V1 – D1 + D2 –
7. DOMINICAE TEMPORIS NATIVITATIS ET PER ANNUM	V1 + V2 – D1 + D2 –
8. FESTA	V1 + V2 – D1 + D2 –
9. FERIAE ADVENTUS A DIE 17 AD DIEM 24 DECEMBRIS	V1 + V2 – D1 + D2 + D3 –
10. DIES INFRA OCTAVAM NATIVITATIS	V1 + V2 – D1 + D2 + D3 –
11. FERIAE QUADRAGESIMAE	V1 + V2 – D1 + D2 + D3 –
12. MEMORIAE OBLIGATORIAE	V1 + V2 + V3 – D1 + D2 + D3 –
13. FERIAE ADVENTUS USQUE AD DIEM 16 DECEMBRIS	V1 + V2 + V3 – D1 + D2 + D3 –
14. FERIAE TEMPORIS NATIVITATIS A DIE 2 IANUARIII	V1 + V2 + V3 – D1 + D2 + D3 –
15. FERIAE TEMPORIS PASCHALIS	V1 + V2 + V3 – D1 + D2 + D3 –
16. FERIAE TEMPORIS PER ANNUM	V1 + V2 + V3 + D1 + D2 + D3 +

ANIMADVERTENDA IN CALENDARIO

1. Quando Missa ad libitum indicatur celebranda, eligi potest:
 - a) aut una ex 34 Missis dominicarum per annum; in ea tamen orationes sumi possunt ex Missa aliae dominicae per annum vel pro variis necessitatibus (IM 363);
 - b) aut Missa de aliquo sancto eo die uti Memoria ad libitum in calendario proposito, vel eo ipso die in Martyrologio vel eius appendice inscripto;
 - c) aut Missa quaevis defunctorum; Missa tamen cotidiana tunc solummodo permittitur, si revera pro defunctis applicatur.

2. Memoriae quae in feriis a 17 ad 31 decembris et a feria V post Cineres ad sabbatum ante dominicam in Palmis occurrunt, hoc modo tantum celebrari possunt:
 - a) Ad Officium Lectionum, post lectionem patristicam diei assignatam cum suo responsorio, addi possunt lectio agiographica propria cum suo responsorio et oratione de sancto;
 - b) Ad Laudes et Vesperas, post orationem diei, ommissa conclusione, addi possunt antiphona et oratio de sancto;
 - c) Ad Missam diei currentis dici potest collecta de sancto.

3. In memoriis sanctorum quae praefatione propria non gaudent, sumi potest praefatio communis aut propria de tempore iuxta diversitatem temporum, vel de sanctis.

4. Missa votiva de Beata Virgine Maria in Sabbato, utpote quae sit votiva, celebrari potest cum colore proprio (*albo*) aut de tempore (*viride*).

DE OCCURRENTIA CELEBRATIONUM

1. Si eodem die plures celebrationes occurrunt, ea fit de qua in tabula dierum liturgicorum superiorem tenet locum (AC,60). *Sollemnitates* hac ratione impeditae, ad sequentem diem transferuntur qui liber sit a diebus sub nn. 1-8 in tabula praecedentiae recensitis; *festa et memoriae* illo anno omittuntur.

2. Propter suum peculiare momentum, dominica suam cedit celebrationem solummodo sollemnitatibus necnon festis Domini; dominicae vero Adventus, Quadragesimae et Paschae super omnia festa Domini et super omnes sollemnitates praecedentiam habent. Sollemnitates his dominicis occurrentes ad feriam II transferuntur; nisi agatur de occurrentia in Dominica in Palmis vel in Dominica Resurrectionis Domini (AG,5). Si vero feria II impediatur, transferuntur ad proximiorum diem liberum, secundum normam generalem (cf. supra n.1). Festum tamen Annuntiationis Domini, quando incidit in Hebdomada Sancta, celebratur ritu paschali feria II post Dominicam II Paschae tamquam in die propria, translata vel omis- sa quacumque alia celebratione. Festa et memoriae beatae Mariae Virginis et sanctorum quae in dominicam incidunt eo anno omittuntur (AC,60).

3. Si eodem die celebrandae sint II Vesperae Officii currentis et I Vesperae diei sequentis, praevalent Vesperae celebrationis quae in tabula dierum liturgicorum superiorem obtinet locum; in casu paritatis, Vesperae diei currentis celebrantur (AC,61).

DE DIEBUS PAENITENTIAE

(ex Codice Iuris Canonici; cf. etiam Directorium 85-86)

- Can. 1249** - Omnes christifideles, suo quisque modo, paenitentiam agere ex lege divina tenentur; ut vero cuncti communi quadam paenitentiae observatione inter se coniungantur, dies paenitentiales praescribuntur, in quibus christifideles speciali modo orationi vacent, opera pietatis et caritatis exerceant, seipsos abnegent, proprias obligationes fidelius adimplendo et praesertim ieiunium et abstinentiam, ad normam canonum qui sequuntur observando.
- Can. 1250** - Dies et tempora paenientialia in universa Ecclesia sunt singulae feriae sextae totius anni et Tempus Quadragesimae.
- Can. 1251** - Abstinentia a carnis comestione vel ab alio cibo iuxta Conferentiae Episcoporum praescripta, servetur singulis anni sextis feriis, nisi cum aliquo die inter Sollemnitates recensito occurrant: abstinentia vero et ieiunium, feria IV Cinerum et feria VI in Passione et Morte Domini Nostri Iesu Christi.
- Can. 1252** - Lege abstinentiae tenentur qui decimum quartum aetatis annum expleverint; lege vero ieiunii adstringuntur omnes aetate maiores usque ad annum inceptum sexagesimum. Curent tamen animarum pastores et parentes ut etiam ii qui, ratione minoris aetatis ad legem ieiunii et abstinentiae non tenentur, ad genuinum paenitentiae sensum informentur.
- Can. 1253** - Episcoporum Conferentia potest pressius determinare observantiam ieiunii et abstinentiae, nec non alias formas paenitentiae, praesertim opera caritatis et exercitationes pietatis, ex toto vel ex parte pro abstinentia et ieiunio substituere.